GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004 AO EDITAL Nº 001/2024 UNEMAT/PROEG/BPEnf-TGA

PROGRAMA DE PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM, CÂMPUS DE TANGARÁ DA SERRA - 2024/2

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições

legais, torna público o RESULTADO FINAL do processo de seleção de bolsistas Preceptor de Enfermagem do Edital Nº.

001/2024- UNEMAT/PROEG, de acordo com o disposto no Quadro 1 e 2 deste Edital Complementar.

Tangará da Serra – MT, 06 de dezembro de 2024.

Profa.  Dra. Nilce Maria da Silva Prof. Dr. Leandro Felipe Mufato

Pró-Reitora de Ensino de Graduação                    Coordenador do Curso de Enfermagem

                                 PROEG                                                        Campus Tangará da Serra

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004 AO EDITAL Nº 001/2024/ UNEMAT/PROEG PROGRAMA DE PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM, CÂMPUS DE

TANGARÁ DA SERRA - 2024/2                                                                                                                                                                           Página 1 de 3

http://www.unemat.br/
mailto:ape@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

QUADRO 1 -  RESULTADO FINAL REFERENTE AOS CANDIDATOS À PRECEPTORIA DA ÁREA I - ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO NA ATENÇÃO

PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA A SAÚDE (ECS I).

ATENÇÃO PRIMÁRIA Á SAUDE

NOME

AVALIAÇÃO CARTA
DE

APRESENTAÇÃO/
PLANO DE
TRABALHO

BAREMA ENTREVISTA PONTUAÇÃO
FINAL

RESULTADO
FINAL

JULIANA HERRERO DA SILVA 8,5 8,6 9,5 26,6 Classificado

TÁSSIA CAMILA DOS SANTOS OLIVEIRA 9,0 5,6 9,0 23,6 Classificado

ISABELA CAROLINE SANCHES MIGUEL
FERRARI

8,5 5,8 9,0 23,3 Classificado

IDILAINE DE FÁTIMA LIMA 9,5 4,35 9,0 22,85 Classificado

ALICE CRISTINA BAGGIO 9,5 4,0 9,25 22,75 Classificado

LETICIA FERREIRA AGUIAR 9,0 3,80 9,0 21,8 Classificado

LOUISI CRISTINI LOPES DE CARVALHO 9,0 3,5 9,0 21,5 Classificado

DEONILIA MARAISA DE OLIVEIRA
MOREIRA

8,0 3,65 9,5 21,15 Classificado

ERISLANE APARECIDA DE OLIVEIRA 7,5 3,1 10,0 20,6 Classificado

PATRICIA REGINA OLIVEIRA BERNARDINO 9,0 1,0 9,0 19,0 Classificado

JUCÉLIA OLIVEIRA GUEDES GONÇALVES 8,0 1,7 9,0 18,7 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

  SILVIA SOARES DOS SANTOS SILVA 8,5 0,0 10,0 18,5 Classificado

  JAQUELINE DA SILVA ALMEIDA  7,8 0,65 0,0 0,0
ELIMINADO

Conforme item 5.3.2
(item II) do edital

ATENÇÃO SECUNDÁRIA À SAÚDE/ESPECIALIDADES

NOME
AVALIAÇÃO CARTA DE

APRESENTAÇÃO/PLANO
DE TRABALHO

BAREMA ENTREVISTA PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

CRISTINA SANTOS FERREIRA  9,0 5,65 10,0 24,65 Classificado

RONDINELE AMARAL DA SILVA 9,7 4,5 10,0 24,2 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

QUADRO 2 -  RESULTADO FINAL REFERENTE AOS CANDIDATOS À PRECEPTORIA DA ÁREA  II - ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO NA ATENÇÃO

TERCIÁRIA À SAÚDE (ECS II)

HOSPITAL MUNICIPAL ARLETE DAISY CICHETTI DE BRITO

NOME
AVALIAÇÃO CARTA DE

APRESENTAÇÃO/PLANO
DE TRABALHO

BAREMA ENTREVISTA PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

RÔMULO CEZAR RIBEIRO DA SILVA 8,7 6,35 9,75

24,80
CLASSIFICADO

CLAYTON PELISÃO FOLADOR 8,7 2,65 9,00

20,35
CLASSIFICADO

JULIANA LIMA DA SILVA ALVES 8,5 2,55 8,6 19,65 CLASSIFICADO

SÔNIA CRISTINA RODRIGUES RISSI 8,5 1,55 9,35

19,40
CLASSIFICADO

ALLANY ALVES DOS ANJOS 8,5 1,30 9,00

18,80
CLASSIFICADO

ALINE MARCOLINO TEODORO CARLOTO                   8,0 1,15 9,00     18,15 CLASSIFICADO

JEANE PINHEIRO CAETANO 8,0 1,50 8,35 17,85 CLASSIFICADO

JORCILENE ALCÂNTARA SILVA LAURITO 8,0 1,15 8,45 17,60 CLASSIFICADO

MARIELLI SOUZA MARQUES 9,0 1,75 0,0 ____
ELIMINADO

Conforme item 5.3.2 (item II) do
edital

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA ANGELA

NOME
AVALIAÇÃO CARTA DE

APRESENTAÇÃO/PLANO
DE TRABALHO

           BAREMA ENTREVISTA PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

SANDRA MARIA CANTONI 9,0 3,50 9,0 21,50 CLASSIFICADO

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

NOME
AVALIAÇÃO CARTA DE

APRESENTAÇÃO/PLANO
DE TRABALHO

           BAREMA ENTREVISTA PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO FINAL

TATIANA DO CARMO FROES MORAES 7,0 5,15 0,0 -----

ELIMINADO
Conforme item 5.3.2 (item II)

do edital